

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 勝浦三野線 三・三野太刀野山 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		9,460,519		
道路土工		式	1		882,720		
掘削工		式	1		114,300		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	100	1,143	114,300		単 1号
残土処理工		式	1		768,420		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	5,838	525,420		単 2号
残土等処分		m3	90	2,700	243,000		単 3号
法面工		式	1		5,638,590		
法枠工		式	1		3,401,350		
吹付枠	法枠規格:F400*3000*3000, 中詰材種類:植生基材 吹付	m2	59	57,650	3,401,350		単 4号
アンカー工 設計アンカー力 Td=64.1kN/本		式	1		2,237,240		
アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:N=7本	式	1		594,200		内 1号
削孔(アンカー)	削孔長:8.9m, 杭径:90mm, 杭長:8.9m, 杭打込長(掘 削長):8.9m	m	9	15,270	137,430		単 5号 土質土

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 勝浦三野線 三・三野太刀野山 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
削孔(アンカー)	削孔長:37.3m, 杭径:90mm, 杭長:37.3m, 杭打込長(掘削長):37.3m	m	37	18,860	697,820		単 6号 軟岩
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着	アンカー鋼材数量:N=7本	本	7	17,800	124,600		単 7号
グラウト注入	注入材規格:セメントペースト, w/c=50.0%, 圧縮強度:24N/mm ²	m ³	1	70,690	70,690		単 8号
ローリングマシン移設		回	2	54,610	109,220		単 9号
足場(アンカー)		空m ³	120	4,194	503,280		単 10号
構造物撤去工		式	1		111,040		
構造物取壊し工		式	1		54,912		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	30	687.5	20,625		単 11号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m ²	36	588.8	21,196		単 12号
吹付法面取壊し	集積積込:有り, 工法区分:機械施工	m ²	18	727.3	13,091		単 13号
運搬処理工		式	1		56,128		
殻運搬	殻種別:モルタル殻	m ³	2	6,982	13,964		単 14号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m ³	2	2,437	4,874		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 勝浦三野線 三・三野太刀野山 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:モルタル殻	m3	2	15,000	30,000		単 16号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	2	3,450	6,900		単 17号
殻処分 建設汚泥	殻種別:アスファルト殻	t	0.03	13,000	390		単 18号
仮設工		式	1		2,828,169		
工事用道路工		式	1		79,169		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	6	801.5	4,809		単 19号
床掘り		m3	1	2,110	2,110		単 20号
土のう	大型土のう規格:流用土	袋	5	14,450	72,250		単 21号
防護施設工		式	1		2,259,400		
切土及び発破防護柵		m2	130	17,380	2,259,400		単 22号
交通管理工		式	1		489,600		
交通誘導警備員	交通誘導警備員(B)	人日	30	16,320	489,600		単 23号
直接工事費		式	1		9,460,519		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 勝浦三野線 三・三野太刀野山 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		1,461,900		
共通仮設費		式	1		58,900		
準備費		式	1		58,900		
木根等処分費		式	1		58,900		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,403,000		
純工事費		式	1		10,922,419		
現場管理費		式	1		4,069,000		
工事原価		式	1		14,991,419		
一般管理費等		式	1		3,390,581		
工事価格		式	1		18,382,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,838,200		
工事費計		式	1		20,220,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	アンカー工材料費(アンカー)		アンカー工数量:N=7本					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	アンカー(材料費1)	50m, 57m, 50m						
			式	1		124, 300		
	アンカー(材料費2)	6kg, 7組, 7組						
			式	1		469, 900		
	合計					594, 200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	木根等処分費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	準備費(運搬費用積上げ分)	10.6千円	式	1		10,600		伐採木枝
	準備費(運搬費用積上げ分)	5.3千円	式	1		5,300		伐採木根
	準備費(処分費用積上げ分)	26千円	式	1		26,000		伐採木枝
	準備費(処分費用積上げ分)	17千円	式	1		17,000		伐採木根
	合計					58,900		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 143
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1, 143	1, 143		
合計						1, 143		
単価						1, 143	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 838
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 35. 0km以下	m3	1	5, 838	5, 838		
合計						5, 838		
単価						5, 838	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	吹付枠	法枠規格:F400*3000*3000, 中詰材種類:植生基材吹付	単位	m2	単位数量	59	単価	57, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌｽ張工[市場単価]		100m2未満, 無	m2	59	3, 507	206, 913		
吹付枠工[市場単価]		梁断面 400×400, 50m以上100m未満	m	58	49, 390	2, 864, 620		
水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]			m 3	2	72, 420	144, 840		
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工, 3cm, 100m2未満, 無, 無, 有	m2	30	6, 011	180, 330		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4, 231	4, 231		
合計						3, 400, 934		
単価						57, 650	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	削孔 (アンカー)	削孔長: 8. 9m, 杭径: 90mm, 杭長: 8. 9m, 杭打込長 (掘削長): 8. 9m	単位	m	単位数量	1	単価	15, 270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り (スキッド型), 90mm, 砂質土	m	1	15, 270	15, 270		
合計						15, 270		
単価						15, 270	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	削孔 (アンカー)	削孔長: 37. 3m, 杭径: 90mm, 杭長: 37. 3 m, 杭打込長 (掘削長): 37. 3m	単位	m	単位数量	1	単価	18, 860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り (スキッド型), 90mm, 軟岩	m	1	18, 860	18, 860		
合計						18, 860		
単価						18, 860	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	アンカー鋼材数量:N=7本	単位	本	単位数量	1	単価	17, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食, PC鋼線より線(工場組立), f<400kN, 有り	本	1	17, 800	17, 800		
合計						17, 800		
単価						17, 800	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	グラウト注入	注入材規格:セメントペースト, w/c=50. 0%, 圧縮強度:24N/mm2	単位	m3	単位数量	1	単価	70, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入(アンカー)			m3	1	70, 690	70, 690		
合計						70, 690		
単価						70, 690	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	ボ ー リ ン グ マ シ ン 移 設		単位	回	単位数量	1	単価	54, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボ ー リ ン グ マ シ ン 移 設 (ア ン カ ー)		標 準	回	1	54, 610	54, 610		
合 計						54, 610		
単 価						54, 610	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	足 場 (ア ン カ ー)		単位	空m3	単位数量	1	単価	4, 194
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足 場 (ア ン カ ー)		標 準	空m3	1	4, 194	4, 194		
合 計						4, 194		
単 価						4, 194	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 11号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	687. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 5	687. 5		
合計						687. 5		
単価						687. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 12号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	588. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	588. 8	588. 8		
合計						588. 8		
単価						588. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	吹付法面取壊し	集積積込:有り, 工法区分:機械施工	単位	m2	単位数量	1	単価	727. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り, 機械施工	m2	1	727. 3	727. 3		
合計						727. 3		
単価						727. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	殻運搬	殻種別:モルタル殻	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 982
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル), 機械積込, 無し, 60. 0km以下, 全ての費用	m3	1	6, 982	6, 982	モルタル殻	
合計						6, 982		
単価						6, 982	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 15号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 437
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 3. 5km以下, 全ての費用	m3	1	2, 437	2, 437	アスファルト殻	
合計						2, 437		
単価						2, 437	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 16号	殻処分	殻種別:モルタル殻	単位	m3	単位数量	1	単価	15, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	15, 000	15, 000	モルタル殻	
合計						15, 000		
単価						15, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 17号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3, 450	3, 450	アスファルト殻	
合計						3, 450		
単価						3, 450	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 18号	殻処分 建設汚泥	殻種別:アスファルト殻	単位	t	単位数量	1	単価	13, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13, 000	13, 000	建設汚泥	
合計						13, 000		
単価						13, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 19号	工事用道路盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	801. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	801. 5	801. 5		
合計						801. 5		
単価						801. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 20号	床掘り		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 110	2, 110		
合計						2, 110		
単価						2, 110	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	土のう	大型土のう規格:流用土	単位	袋	単位数量	5	単価	14, 450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	5	8, 000	40, 000		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	9	1, 500	13, 500		
ダンプトラック運搬		無, 34. 0km以下, 良好	m3	5	3, 742	18, 710		
合計						72, 210		
単価						14, 450	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	切土及び発破防護柵		単位	m2	単位数量	130	単価	17, 380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
切土及び発破防護柵の設置・撤去		設置, 油圧伸縮ｼﾞｬｯﾌﾟ型 12～13t吊, 標準 (1. 0)	m2	130	2, 916	379, 080		
材料費 (m2)			m2	81	310	25, 110	菱形金網 全損	
材料費 (m2)			m2	81	15	1, 215	ﾌﾟﾙｰｼｰﾄﾞ 損料30%	
材料費 (本)			本	260	780	202, 800	杉丸太 全損	
材料費 (個)			個	220	1, 620	356, 400	ﾌﾟﾙﾏﾝ 賃料	
材料費 (t)			t	1. 8	114, 500	206, 100	H型鋼材H200*100 全損	
材料費 (t)			t	1. 8	116, 500	209, 700	H型鋼材H150*75 全損	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	6	36, 760	220, 560		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	39	9, 948	387, 972		
床掘り		土砂, 上記以外 (小規模), 全ての費用	m3	20	2, 110	42, 200		
埋戻し		上記以外 (小規模), 土砂, 全ての費用	m3	20	3, 866	77, 320		
伐採			式	1		150, 435		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	切土及び発破防護柵		単位	m2	単位数量	130	単価	17, 380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
合計						2, 258, 892		
単価						17, 380	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	交通誘導警備員	交通誘導警備員(B)	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	